Benedictus Dominus Deus Dominici, qui nec abstulit ab eo misericordiam nec veritatem suam, sed recto perduxit itinere Thomam in domum fratris Domini mei.

Dominicus ipse doctor veritatis Thomae filio tradidit augustum regulam doctoris Augustini, qui parens<sup>2</sup> in ea profitenda colitur: sed duplex in Thoma spiritus Augustini factus est.

Qui cum divinus homo, veritatis amator unicus; ab Hippo-nensi magistro, cuius vestigia secutus est,<sup>3</sup> tantopere solidatus esset, index ipse divinitatis aureus factus est, quo thesauri sapientiae scientiaeque Dei clarissime panduntur. Et Thomae quidem nostri digitus, quo perforatum Dei corporati latus et divinissimi cordis arcana nobis intelligenda monstravit, mundi magister solemnis creatus est.

In quem patres universi sapientiae radios immiserunt, ipse bene scripsit de Christo, teste Christo, qui veritas ipsa.

Qui beatus doctor non est magis doctrina quam virtute et sanctitate magnus,<sup>4</sup> cuius in visceribus pietas, in intellectu claritas, in affectu bonitas, in mente sanctitas, in corde caritas.<sup>5</sup> Dignus igitur prorsus iudicatus est, qui praestes tutelaris studiorum cooptaretur.<sup>6</sup>

Homo candidissimus, quaerens quid Deus sit, prius tacere didicit, ut lucem potius quam verba loqueretur. Quique candide

<sup>1</sup> Clem. IV. Bull. O. P. t. 8 p. 17 nr. 101.      <sup>2</sup> Bened. XIII. ib. p. 289.

<sup>3</sup> Urban. V. ib. p. 280 nr. 6.      <sup>4</sup> Leo XIII. De s. Thoma Aq. patrono coelesti studiorum optimorum cooptando. D. 4. aug. 1880.

<sup>5</sup> Clemens VI., Sermò: Docebat nos.      <sup>6</sup> Leo XIII. l. c.

confessus est, quidquid sciret, non tam se studio aut labore suo sibi peperisse, quam divinitus accepisse,<sup>1</sup> inter angelos eruditus sapientia paeceptor angelicus librum grandem sumpsit, in quo sine ullo prorsus errore<sup>2</sup> compendium veritatis et eloquium divinum scripsit hominis utens stilo.

Sol videtur ipse, cuius divinus fulgor viam per nubes aperuit. Cuius praecelsam doctrinam, quae certissima christiana regula doctrinae,<sup>3</sup> aliis magis tuta et secura,<sup>4</sup> orbi terrarum et divinis et propriis est comprobata testimoniis,<sup>5</sup> Romana sequitur et servat Ecclesia,<sup>6</sup> Romanique Pontifices magno semper in pretio habuerunt totoque mentis affectu amplexi fuerunt.<sup>7</sup> Cuius qui testimonia scrutantur, ipsi beati dicuntur: nam qui doctrinam Thomae tenuerunt, a veritatis tramite numquam deviaverunt, cum qui eam impugnaverint, semper fuerint de veritate suspecti.<sup>8</sup>